
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 10/2018.  

DESIGNACION COORDINADORES COMISIONES ASESORAS DEL CONSEJO  

DIRECTIVO DEL CPCEPSL  

  

  

Visto:  

  

Que la Ley Nº XIV-0363-2004 (5691) prevé en su ARTICULO 35.  “El Consejo Directivo tendrá 

amplias facultades para organizar, dirigir y administrar el Consejo Profesional sin otras limitaciones 

que las que resulten de las leyes que le fueran aplicables y de las resoluciones emanadas de 

Asambleas, correspondiéndoles: m)   Crear comisiones permanentes o transitorias para fines 

determinados a los efectos de un mejor cumplimiento de los objetivos del Consejo Profesional”  

  

Que por Resolución 08-2018 se crearon y se reglamento el funcionamiento de las comisiones 

asesoras.  

  

Considerando:  

  

l. Que atento a los vistos corresponde designar a los coordinadores generales y coordinadores técnicos.  

  

Por ello,  

  

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ECONOMICAS DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS.  

  

RESUELVE:  

  

1º.-  Designar a los Coordinadores Generales y coordinadores Técnicos de las Comisiones Asesoras 

del Consejo Directivo del CPCEPSL, según el siguiente detalle:  

  

  

COMISION  COORDINADORES  
GENERALES  

COORDINADORES  
TECNICOS  

1. DE ACTUACIÒN JUDICIAL  Cra. Olimpia Bibiana Di 

Chiara Mat: 152 

SL: Cr. Fabián 

Antonio González 

Mat. 1151 

VM: Miriam Elizabeth 

Lewandowski Mat. 

274 

 

2. DE ADMINISTRACIÓN  Lic. / Cra. Vilma Zayda 

Vilchez Mat. 1266 

SL: Lic. Natalia Hissa 

Mat. 135 -  

VM: Lic. / Cr. Juan 

José Gabutti Mat. 

1136 

 

3. DE ASUNTOS TRIBUTARIOS, SEGURIDAD 

SOCIAL Y LABORAL.  
Cr. Damián Mendez 

Mat. 1489 

Impositivo: Cr. Walter 

A. Herrera Mat. 1446 

Impuestos 

provinciales: Cr. 

 

 



Pedro Erasmo Aguirre 

Mat. 752 

Seguridad Social: 

Cra. Andrea Eleonora 

Cabrera Rodriguez 

Mat. 1076 

Caja Jubilación: Cr. 

Francisco Hugo 

Vásquez Mat. 432 

Municipio: Cr. Diego 

Sebastián Funes Mat. 

2042 

4. DE CAPACITACIÓN Y SISTEMA DE 

ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL.   
Cra. Paola Yamina 

Gómez Mat. 1898  

SL: Lic / Cr Sebastián 

Walter Medina Mat. 1286 

VM: Cra. Luciana 

Florencia Masini Mat. 

2009 

5. DE DEPORTES Y ESPARCIMIENTO.  

Cr. Claudio Leonardo 

Zalazar Mat. 1255 

SL: Cr. Luis Javier Sosa 

Toledo Mat. 1229. 

VM: Lic. / Cra. Laura Inés 

Anino Mat. N° 967. 

6. PREDIOS  

Cr. Edgar Saúl 

Fernández Mat. 1171 

SL: Cr. Carlos Fabián Rosa 

Mat. 930 

VM: Cr. Edgar Saúl 

Fernández Mat. 1171 

7. DE SECTOR PÚBLICO    
 Cra. Patricia María 

Vallesi Mat. 780  

SL: Cr. Pablo González 

Singh Mat. 1580 

8. ECONOMÍA  

 Lic. Pablo Dario Rossi 

Mat. 13 

SL: Lic. Gustavo Marchese 

Mat. 14 

VM: Lic. Matías Enrique 

Ramos. Mat. 23 

9. DE JÓVENES PROFESIONALES  
Cra. Maria Emilia Pereira 

Cuestas Mat. 1869 

SL: Cra. Laura Daniela 

Funes Gaia, Mat. 2081 

10. BALANCE SOCIAL  Lic./ Cr. Sergio Raúl 

Orozco Mat. 973 

SL: Cra. Andrea Eleonora 

Cabrera Rodriguez Mat. 

1076 – Cr. Lautaro Mario 

Sebastian Ojeda Mat. 1365 

11. PYMES  

  

  

Cr. Javier E. Saldaña 

Fonseca Mat. 1814 

SL: Cra. Eleonora Francisca 

Bonino Mat. 452 

VM: Cr. Fernando Luis 

Pereira Mat. 1111 

12. ORGANIZACIONES SOCIALES   Cr. Luis Eduardo 

Atencio  Mat. 864 

SL: Cra. María Alejandra 

Témoli Mat. 1126 

VM: Cr. Javier E. Saldaña 

Fonseca Mat. 1814 

M: Cra. Silvia Mónica 

Gonzalez Tizón Mat. 1019 



13. SERVICIOS AL MATRICULADO  Cra. Natalia Belén Figueroa Mat. 1360- Cr. Edgar 

Saúl Fernández Mat. 1171 - Cra. María Gabriela 

Baraldi Mat. 1847 

14. RELACIONES INSTITUCIONALES Cr. Walter A. Herrera 

Mat. 1446 

Cr. Javier E. Saldaña 

Fonseca Mat. 1814 

SL: Cra. Ada Valeria 

Salinas Mat. 1175 

VM: Cra. Paola Yamina 

Gómez Mat. 1898 

COORDINACION GENERAL:  Cra. María Angélica Hierholzer Mat. 249 

  

2°.- Los Coordinadores designados por esta resolución ejercerán sus cargos hasta la próxima 

renovación del Consejo Directivo o hasta cuando lo disponga el actual Consejo Directivo.  

 

3º.- Derogar a partir de la fecha las Resoluciones Generales 11-2016 y 15-2016  

  

3°.- Dese a conocer a los matriculados a través de Gerencia Administrativa.  

  

5º.- Publíquese, Regístrese y Archívese  

  

Ciudad de Merlo (S.L.),  17 de Agosto de 2018.-  

  

  

  

             

CPN Ada Valeria Salinas                                                  CPN Walter Argentino Herrera 

Secretaria                                                                                   Presidente                                                                                             

C.P.C.E.P.S.L.                                                                            C.P.C.E.P.S.L. 

  

  


